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                   “Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 
 
 
 

COMUNICADO N° 003-2025-CCONTRATO  
 

REPROGRAMACION DEL CRONOGRAMA DEL PROCESO DE CONTRATACION DE 

DOCENTE -2025 

 

Se comunica a los postulantes, que debido a la gran cantidad de expedientes recibidos, se 

reprograma el cronograma de acuerdo al siguiente detalle: 

 

 

N° Actividad Responsable Fecha Fecha 

1 Publicación de resultado 
preliminares 

Comité de 
UGEL/DREL 

07/02/2025 10/02/2025 

2 Presentación de 
reclamos 

Profesor/a 10/02//2025 al 
11/02/2025 

11/02/2025 al 
12/02/2025 

3 Absolución de reclamos   Comité de 
UGEL/DREL 

11/02/2025 al 
12/02/2025 

11/02/2025 al 
12/02/2025 

4 Publicación de cuadro de 
mérito final   

Comité de 
UGEL/DREL 

13/02/2025 13/02/2025 

5 Prepublicación de plaza 
vacantes  

Minedu 14/02/2025 14/02/2025 

6 Validación de plazas  Responsable 
de 
Nexus/Comité 

17/02/2025 al 
18/02/2025 

17/02/2025 al 
18/02/2025 

7 Publicación final de las 
plazas vacantes 

Comité de 
UGEL/DREL 

19/02/2025 19/02/2025 

8 Fecha y hora de 
adjudicación  

Comité de 
UGEL/DREL 

20/02/2025 al 
21/02/2025 

20/02/2025 al 
21/02/2025 

9 Emisión de resolución de 
contrato  

UGEL/DREL 21/02/2025 al 
24/02/2025 

21/02/2025 al 
24/02/2025 

 
 

 
La Molina, 07 de febrero de 2025 

Comité de Contrato Docente 


