

**PERÚ****Ministerio de
Educación****Viceministerio de
Gestión Institucional****Dirección Regional de
Educación de Lima
Metropolitana****Unidad de Gestión
Educativa Local
Nº 06****Comité
Contrato
Docente - 2025**

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”

COMUNICADO N° 003-2025-CCONTRATO

REPROGRAMACION DEL CRONOGRAMA DEL PROCESO DE CONTRATACION DE DOCENTE -2025

Se comunica a los postulantes, que debido a la gran cantidad de expedientes recibidos, se reprograma el cronograma de acuerdo al siguiente detalle:

Nº	Actividad	Responsable	Fecha	Fecha
1	Publicación de resultado preliminares	Comité de UGEL/DREL	07/02/2025	10/02/2025
2	Presentación de reclamos	Profesor/a	10/02/2025 al 11/02/2025	11/02/2025 al 12/02/2025
3	Absolución de reclamos	Comité de UGEL/DREL	11/02/2025 al 12/02/2025	11/02/2025 al 12/02/2025
4	Publicación de cuadro de mérito final	Comité de UGEL/DREL	13/02/2025	13/02/2025
5	Prepublicación de plaza vacantes	Minedu	14/02/2025	14/02/2025
6	Validación de plazas	Responsable de Nexus/Comité	17/02/2025 al 18/02/2025	17/02/2025 al 18/02/2025
7	Publicación final de las plazas vacantes	Comité de UGEL/DREL	19/02/2025	19/02/2025
8	Fecha y hora de adjudicación	Comité de UGEL/DREL	20/02/2025 al 21/02/2025	20/02/2025 al 21/02/2025
9	Emisión de resolución de contrato	UGEL/DREL	21/02/2025 al 24/02/2025	21/02/2025 al 24/02/2025

La Molina, 07 de febrero de 2025
Comité de Contrato Docente